ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
Look for the star!
/	� フエストのCore product rangeは一般的な
オートメーションタスクの80%をカバー可能です。
世界中で常に在庫
優れた品質を魅力的な価格でご提供
調達、保管の複雑性を低減
	�受注後、24時間以内に出荷可能

間の安全距離(GK/GV)はテーブル
バリエーション GP/GQとGK-C/
GV-Cでは型式構成品の中で"予
備ストローク"として定義します。
GK/GVでは予備ストロークは両側
の安全距離にさらに追加する距離を
表します。
•• 予備ストロークは自由に設定可能
•• ストローク+予備ストロークx2が各
サイズの最大ストロークを超えては
ならない
例：
EGC-70-500-TB-KF-20H-_
ストローク = 500mm
2x 予備ストローク = 40mm
トータルストローク = 540mm
(540mm = 500mm + 2x
20mm)
サイズ 50 70 80 120 185
L9 = GK/GV時の安全距
離(片側あたり)
[mm] – 10.5 13 18 21
ストロークの減少
標準テーブル GK/GP, ロングテーブル GV/GQ時の追加テーブル KL/KR
•• 追加テーブル時、追加したテーブ
ル長さと各テーブル間距離のぶん
使用できるストロークが短くなる
•• テーブルの型式コードがGP/GQの
場合、追加されるテーブルもダスト
ワイパ付になる
•• テーブルの型式コードがGV/GQで
あっても追加されるテーブルはロン
グテーブルにはならない
•• テーブルの型式コードがGK-C/
GV-Cの場合、追加されるテーブ
ルも給油アダプタ付になる
L16 =	 テーブル長さ
L17 =	 追加テーブル長さ
L18 =	� テーブル間距離
1	 追加テーブル
例：
型式 EGC-70-500-TB-_-GK-
KR
ストローク(追加テーブルなし) =
500mm
ストローク(追加テーブルあり) =
380mm
(500mm – 20mm – 100mm)
L16 L18 L17 L18 = 20mm
L16, L17 = 100mm
外形寸法図 – 追加テーブル
サイズ
テーブル
50 70 80 120 185
GK/GV GK/GV GP/GQ GK/GV GP/GQ,
GK-C/GV-C
GK/GV GP/GQ,
GK-C/GV-C
GK/GV GK-C/GV-C
L17 [mm] 65 100 121 120 146 203.3 236 282.8 322
テーブル間の最低距離
L18
[mm] – – 21 – 26 – 36 – 42
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 21
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
テクニカルデータ

ラ/セーフティシステムに接続)
 P.61
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 41
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
テクニカルデータ
Festo Core product range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から5日以内に出荷可能
Core product range
型式データ – 標準在庫品
条　件：
•• 予備ストローク：0mm
•• 標準テーブル
サイズ ストローク
[mm]
製品番号 型　式
70 300 3012492 EGC-70-300-TB-KF-0H-GK
400 3012493 EGC-70-400-TB-KF-0H-GK
500 3012494 EGC-70-500-TB-KF-0H-GK
600 3012495 EGC-70-600-TB-KF-0H-GK
800 3012496 EGC-70-800-TB-KF-0H-GK
1000 3012497 EGC-70-1000-TB-KF-0H-GK
1200 3012498 EGC-70-1200-TB-KF-0H-GK
80 400 575832 EGC-80-400-TB-KF-0H-GK
500 3013354 EGC-80-500-TB-KF-0H-GK
600 3013355 EGC-80-600-TB-KF-0H-GK
800 3013356 EGC-80-800-TB-KF-0H-GK
1000 3013357 EGC-80-1000-TB-KF-0H-GK
1200 3013359 EGC-80-1200-TB-KF-0H-GK
120 400 3013364 EGC-120-400-TB-KF-0H-GK
500 3013365 EGC-120-500-TB-KF-0H-GK
600 3013366 EGC-120-600-TB-KF-0H-GK
800 3013367 EGC-120-800-TB-KF-0H-GK
1000 3013368 EGC-120-1000-TB-KF-0H-GK
1200 3013369 EGC-120-1200-TB-KF-0H-GK
1500 3013370 EGC-120-1500-TB-KF-0H-GK
42	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
型式データ – 型式構成品
型式コード
必須項目
センサ取付溝
O 上面
U 底面
R 右面
L 左面
V 正面
H 背面
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 43
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
型式データ – 型式構成品
型式コード
アクセサリ
A
C
 P.59
1H_-PN, 2H-PN
X, Z, O, P, W, R
O, P, W, R
アキシャルキット
 P.46
サーボモータ
ステッピングモータ
 P.46
 P.60
 P.55
 P.53
 P.54
F
M
Y
CL
V
X, Z
B, S
K
44	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
型式データ – 型式構成品
発注型式
サイズ 50 70 80 120 185 条　件 コード 入力
コード
M 製品番号 556812 556813 556814 556815 556817
シリーズ 電動スライダ EGC EGC
サイズ 50 70 80 120 185 -_ -_
ストローク [mm] 50～1900 50～5000 50～8500 50～8500
(GV, GQ：50
～8400)
50～8500
(GV, GQ：50
～8400)
1 -_ -_
駆動方式 歯付ベルト -TB -TB
ガイド リニアガイド -KF -KF

2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 45
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
型式データ – 型式構成品
発注型式
サイズ 50 70 80 120 185 条　件 コード 入力
コード

O
アクセサリ アクセサリ(同一梱包) ZUB- ZUB-
フート金具 1 F
本体取付金具 1～ 50 _M
溝カバー 取付溝用 – 1～50(数量1 = 500mm x 2) _B
センサ溝用 1～50(数量1 = 500mm x 2) _S
取付溝ナット 1～99 _Y
センサ(SIES), T溝
専用, PNP, センサ
ドグ付
N/O, ケーブル7.5m 1～6 _X
N/C, ケーブル7.5m 1～6 _Z
ラバーバッファ(リテーナ付) – 1～2 5 _A
ショックアブソーバ(リテーナ付) 1～2 6 _C
センサ(SIEN), M8,
PNP, センサドグ+セ
ンサブラケット付
N/O, ケーブル2.5m – 1～99 _O
N/C, ケーブル2.5m – 1～99 _P
N/O, M8プラグ – 1～99 _W
N/C, M8プラグ – 1～99 _R
M8センサ用ケーブル付ソケット, 3線, 2.5m 1～99 _V
ドライブシャフト 1～4 7 _K
ケーブルクリップ 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 _CL
取扱説明書 取扱説明書なし - PDF版はホームページ(www.festo.jp)か
ら無償でダウンロード可能
-DN
5 _A テーブル GP, GQ, GK-C, GV-Cとショックアブソーバ(リテーナ付) Cおよびクランプユニット 1H_-PN, 2H-PN時不可
6 _ C テーブル GP, GQ, GK-C, GV-Cとラバーバッファ(リテーナ付) Aおよびクランプユニット 1H_-PN, 2H-PN時不可
7 _ K アクチュエータへのモータ組み付け( P.46～)にはドライブシャフトは不要
-H-	 注　記
型式コードX, Zにはセンサドグ
が、O, P, W, Rにはドグ1個とブラ
ケット2個が付属しています。
M 必須項目
O オプション
型式記入欄
ZUB – –
Festo Core product range 受注後、24時間以内に出荷可能
在庫から5日以内に出荷可能
46	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
アクセサリ
-H-	 注　記
組み合わせるモータによってはアクチュエータの最大推力に到達しない場合
があります。
アクチュエータとモータの組み合わせ(アキシャルキット)
モータ/減速機1) アキシャルキット
型　式 製品番号 型　式
EGC-50
サーボモータ
EMMS-AS-55-_ 557975 EAMM-A-L27-55A
サーボモータ(減速機付)
EMME-AS-40-_
EMGA-40-P-G_-EAS-40
557974 EAMM-A-L27-40G
EMMS-AS-40-_
EMGA-40-P-G_-SAS-40
557974 EAMM-A-L27-40G
サーボモータ(直交減速機付)
EMME-AS-40-_
EMGA-40-A-G_-40P
557974 EAMM-A-L27-40G
ステッピングモータ
EMMS-ST-57-_ 560678 EAMM-A-L27-57A

(型式コード F)
材　質：
亜鉛めっき鋼
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ AB
Φ
A0 AT AU B1 B2 H1 H8
50 4.5 4.5 2 10.5 21.5 14 42.5 0.5
70 5.5 6 3 13 37 14.5 64 0.5
80 5.5 6 3 15 38 21 76.5 0.5
120 9 8 6 22 65 20 111.5 0.6
185 9 12 8 25 118 13 172.5 0.5
適用サイズ SA TR TR1 US 質　量 [g] 製品番号 型　式1)
EGC-_-GK EGC-_-GV
50 176 – 20 – 46 44 558320 HPE-50
70 272 372 40 – 67 115 558321 HPE-70
80 316 416 40 – 80 150 558322 HPE-80
120 490 590 80 – 116 578 558323 HPE-120
185 662 762 160 80 182 1438 558325 HPE-185
1)	 ATEX対応
1	 HPE-120のみ
+ = ストローク + 2x 予備ストロークを加算
52	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07

54	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
アクセサリ
調整キット EADC-E15 材　質：
EADC-E15-50/80/120：鍛造アルミ合金
EADC-E15-185：鋼
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 B4 D1 H1
50 84 62 21 5 M5 20
70 134 104 32 5 M8 29
80 134 104 32 5 M8 29
120 170 140 50 5 M8 29
185 236 209 64.5 5 M8 29
適用サイズ H2 H3 H4 L1 質　量 [g] 製品番号 型　式
50 62.5 5 9.6 25 126 8047565 EADC-E15-50-E7
70 93 9 12.6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
80 105.5 9 12.6 33 386 8047566 EADC-E15-80-E7
120 140.5 9 12.6 33 388 8047567 EADC-E15-120-E7
185 201.5 9 12.6 33 569 8047568 EADC-E15-185-E7
2	 穴幅
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 55
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
アクセサリ
調整キット EADC-E16 材　質：
鍛造アルミ合金
RoHS対応
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
50 60 40 100 25 30 – M4 9 25.1 19.6 130 80
80 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 170 125
120 154 40 100 25 30 119 M8 9 35.1 19.6 184 140
185 150 40 100 25 30 119 M8 9 35.1 19.6 272 220
適用サイズ L3 L4 L5 L6 L7 L8 質　量 [g] 製品番号 型　式
50 6 78 66 26 30 173 498 8047576 EADC-E16-50-E7
80 6 95 83 20.5 30 212.5 828 8047577 EADC-E16-80-E7
120 6 101.7 89.7 20 30 227 1134 8047578 EADC-E16-120-E7
185 6 150 138 28 30 315 1457 8047579 EADC-E16-185-E7
サイズ 50, 80 サイズ 120, 185
1	 M8ねじ
56	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 2019/07
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
アクセサリ
リテーナ KYE
ラバーバッファ NPE  P.59
ショックアブソーバ YSRW  P.59
(型式コード AまたはC)
材　質：
アルミアルマイト処理
RoHS対応
GP, GQとGK-C, GV-C、1H_-PN,
2H-PN時使用不可
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4
Min.
質　量 [g] 製品番号 型　式1)
50 38 1 13.5 M8x1 12 0.4 5 20 12 8 20 20 557583 KYE-50
70 57.5 1 16.5 M12x1 18.2 0.5 7.5 30 15 14 32 75 557584 KYE-70
80 74.2 1 20.5 M16x1 22 0.5 9.5 45 25 20 41 170 557585 KYE-80
120 108.5 1 26 M22x1.5 31 1 14 60 40 26 48.5 680 557586 KYE-120
185 168 1 37 M26x1.5 42 4 18 75 60 34 58.5 1075 557587 KYE-185
1)	 ATEX対応
センサドグ SF-EGC-1
SIES-8M専用
(型式コード X, Z)
材　質：
亜鉛めっき鋼
RoHS対応
•• サイズ50で両端エンド検出時、3
台までのセンサをサポート可能
センサを追加するには予備ストローク
25mmが必要になります。
外形寸法図と型式データ
適用サイズ B2 D1 H1 L1 L2 L6 質　量 [g] 製品番号 型　式1)
50 2 M3 3.5 45 22 45 20 558046 SF-EGC-1-50
70 3 M4 4.65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4.65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
1)	 ATEX対応
1	ラバーバッファ NPE
2	ショックアブソーバ YSRW
Festo Core product range 受注後、24時間以内に出荷可能

Φ
H1 H2
70 31.5 3 25.5 18 M4 M5 8.4 9.5 35
80 31.5 3 25.5 18 M4 M5 8.4 9.5 35
120 32 3 25.5 18 M5 M5 8.4 13.2 65
185 33 3 25.5 15 M5 M5 8.4 43 20
適用サイズ H3 H4 H5 H6
Max.
L1 L2 L3 L4 L5 L6
70 25 – 45 13.5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23.5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25.5 230 200 37 25 12.5 230
適用サイズ 質　量 [g] 製品番号 型　式1)
センサドグ
70 100 558052 SF-EGC-2-70
80 130 558053 SF-EGC-2-80
120 277 558054 SF-EGC-2-120
185 390 558056 SF-EGC-2-185
適用サイズ 質　量 [g] 製品番号 型　式1)
センサブラケット
70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 110 558057 HWS-EGC-M5

50 12 3 1.1 16 8 M4 20 558034 EAMB-16-7-8X15-8X10
70 12 4 1.85 18 8 M5 29 558035 EAMB-18-9-8X16-10X12
80 21 – 2 24 15 M6 70 558036 EAMB-24-6-15X21-16X20
120 26 – 2 34 25 M10 201 558037 EAMB-34-6-25X26-23X27
185 30 – 3 44 35 M10 463 558038 EAMB-44-7-35X30-32X32
1)	 ATEX対応
2019/07	  www.festo.jp/catalogue/egc-tb	 59
ベルト駆動アクチュエータ EGC-TB-KF
アクセサリ
型式データ
適用サイズ 説　明 型式コード 製品番号 型　式2) PU1)
ラバーバッファ NPE
50 リテーナ EAYHと一緒に
使用
A 564897 NPE-50 1
70 562581 NPE-70
80 562582 NPE-80
120 562583 NPE-120
185 562584 NPE-185
ショックアブソーバ YSRW テクニカルデータ  ホームページ：ysrw
50 リテーナ KYEと一緒に
使用
C 191192 YSRW-5-8 1